
初めまして よろしくお願いします 

校長 浦 山 裕 志 

 令和５年度から新たな道を歩み始めた滝野川紅

葉中第１５期生の皆さん。ご入学おめでとうござ

います。そして２，３年生の皆さんも進級おめでと

うございます。 

 ３年間続いた新型コロナウイルスによる生活上

の制限が徐々に緩やかになってきました。学校生

活も少しずつ正常な状態に戻りつつあります。 

 さて、このたびご縁がありまして、北区立田端中

学校から着任いたしました校長の浦山裕志と申し

ます。前任の井口尚明校長先生の理念を引き継ぎ

ながら、本校の教育目標として掲げた『育てたい生

徒像』の具現化に向けて学校経営の充実に努めて

まいる所存です。 

 生徒にとって中学校生活はあっという間の３年

間です。最大の目的である生徒の「社会的自立」に

向けて、今年度も創意工夫を重ねながら教育活動

を進めてまいります。保護者・地域の皆様のご理解

とご協力をお願い申し上げます。 

 
 
 

 

 

今年度の学校組織についてお知らせします 

  
 
 
 
 
 

第
１
学
年 

担
任  

副
担
任 

 
 
 
 

第
２
学
年 

担
任 

 
 
 
 

副
担
任 

 

第
３
学
年 

担
任 

 
 
 
 

副
担
任 

 

特別支援  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 令和５年４月７日 

北区立滝野川紅葉中学校 

校長 浦 山 裕 志 

＜教育目標＞ 学び考える人 優しく心豊かな人 鍛え努力する人 

学年 第１学年 第２学年 第３学年 合計 

学級数 ４  ４  ４  １２  

生徒数 １３２  １４０  １４３  ４１５  

 男子 ６５   ７４  ５９  １９８  

 女子 ６３  ６１  ８２  ２０６  

６組  ４  ５  ２  １１  

 
滝野川紅葉中だより 

本校では今年度より全学

年で男女混合名簿を導入

しました。 



教職員の異動についてお知らせします 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

転 

出 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

転 

入 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

４ 月 

1 土  

2 日  

3 月  

4 火  

5 水 春季休業日終 

6 木 始業式 

7 金 第１５回入学式 

8 土  

9 日  

10 月 朝礼 給食始 部活動説明会 

11 火  

12 水 安全指導 

13 木 耳鼻科健診 

14 金 北区基礎・基本の定着を図るための調査 心臓検診[１年] 

15 土 土曜授業 保護者会 

16 日  

17 月 眼科健診[３年・６組] 

18 火 全国学力学習状況調査[３年] 

19 水  

20 木  

21 金  

22 土  

23 日 こども読書の日 

24 月 生徒会朝礼 任命式 眼科健診[１，２年] 

25 火 避難訓練 

26 水  

27 木 歯科健診[３年・６組] 

28 金 離任式 

29 土 【昭和の日】 

30 日  

※最新の情報は学年だより等をご確認ください。 

 

Ｔｅａｃｈｅｒ’ｓ Eye 

p！ 
 昨年度に引き続き教務主任を務めます 

      本校に勤務して３年が過ぎま

した。勉強に、行事に、部活動に積極的に

取り組む姿勢が大好きです。生徒が立派に

成長していけるよう一生懸命に取り組んで

参りますので、保護者の皆様、地域の皆様

のご理解とご協力をお願い致します。 

（教務主任） 

生徒一人一人が主体的に活動し、個性や

能力を十分に発揮できるように、将来の進

路に向けての学習や、家庭学習の定着など、

様々な学びを学校全体で進めてまいりま

す。地域の皆様、保護者の皆様、ご支援の

ほど、よろしくお願いいたします。 

（進路・学習指導主任） 

 今年度、生活指導主任を務めます、  

です。元気・挨拶があふれる学校を築くた

めに、日常生活を大切にしていきます。 

ルールを守るのみならず、モラルを身に

つけ、みんなが過ごしやすい学校生活・環

境作りを実践していきます。 

今年度も地域の皆様、保護者の皆様どう

ぞよろしくお願いいたします。 

（生活指導主任） 


